



2026年5月14日

寿スピリッツ株式会社

(コード番号: 2222 東証プライム)

問合せ先 常務取締役グループ経営管理本部 本部長 松本真司

TEL: 0859(22)7477

(記載金額は、百万円単位切り捨て)

1. 業績ハイライト

通期業績

売上高及び各段階利益ともに過去最高

- 年度前半の業績は、原材料価格高騰など製造コスト上昇により苦戦を強いられた一方、年度後半は、積極的な施策遂行により回復基調に転じた結果、売上高及び各段階利益はともに過去最高値を4期連続で更新。
- インバウンド売上高（国際線ターミナル売上高）は、日中関係悪化による影響が見られた中、対策強化によって、10,701百万円（前期比6.8%増）の続伸。
- 新規出店は、昨年11月、阪神梅田本店に新ブランド「ソルトラ」及び西武池袋本店に新ブランド「バニスタ」をそれぞれ出店、また、本年2月、ジェイアール名古屋タカシマヤに新ブランド「ハローメイブリ」を出店するなど、計11店舗の出店を実施。退店では、本年1月、東京駅構内の販売エリア改装工事に伴い3店舗が閉店（内2店舗は27年3月期に出店予定）するなど、計9店舗の退店を実施。

2. 通期業績(対前期比)

(単位:百万円、%)

	前期 (25/3期)		当期 (26/3期)		対前期	
	金額	売上比	金額	売上比	増減額	増減率
売上高	72,349	—	78,781	—	6,431	8.9
売上総利益	44,804	61.9	48,388	61.4	3,583	8.0
販売管理費	27,193	37.6	29,789	37.8	2,596	9.5
営業利益	17,610	24.3	18,598	23.6	987	5.6
経常利益	17,686	24.4	18,733	23.8	1,046	5.9
親会社株主に帰属する当期純利益	12,122	16.8	12,557	15.9	434	3.6
EPS(円)	78.00		81.32		3.32	
BPS(円)	259.67		310.37		50.70	
ROE(%)	32.2		28.5		△ 3.7	
1株当たり配当金(円)	32.00		35.00		3.00	

(注) 詳細は、決算短信2ページ「経営成績等の概況」をご参照下さい。

3. セグメント別の業績(対前期比)

(単位:百万円、%)

	売上高				営業利益		
	25/3期	26/3期	増減額	増減率	25/3期	26/3期	増減額
シュクレイグループ(注3)	34,698	37,054	2,356	6.8	6,797	7,087	289
ケイシイシイ	21,482	23,184	1,701	7.9	5,024	4,833	△ 190
寿製菓グループ(注3)	14,545	16,298	1,752	12.1	3,240	3,823	582
販売子会社	7,227	7,804	576	8.0	946	1,089	143
その他(注2)	692	674	△ 18	△ 2.6	55	28	△ 26
セグメント計	78,647	85,016	6,369	8.1	16,064	16,862	798
(調整額)	△ 6,297	△ 6,235	62	△ 1.0	1,546	1,735	188
合計	72,349	78,781	6,431	8.9	17,610	18,598	987

(注) 1. 詳細は、決算短信2ページ「経営成績等の概況」をご参照下さい。

2. その他は、損害保険代理業、健康食品事業、海外(台湾)における菓子事業が含まれております。

3. 従来「シュクレイ」及び「九十九島グループ」は、それぞれ独立セグメントとしておりましたが、2025年4月1日付で実施した連結子会社間の組織再編(会社分割)に伴い、当連結会計年度より統合し、セグメント区分を「シュクレイグループ」に変更しており、前連結会計年度との比較は、変更後の区分方法により作成した数値を使用しております。また、「寿製菓・但馬寿」としていた報告セグメントの名称を当連結会計年度より「寿製菓グループ」に変更しております。

4. 四半期業績の推移

(単位: 百万円、%)

	25/3期				26/3期			
	1Q(4-6)	2Q(7-9)	3Q(10-12)	4Q(1-3)	1Q(4-6)	2Q(7-9)	3Q(10-12)	4Q(1-3)
売上高	15,526	17,379	20,901	18,541	16,976	18,811	22,697	20,295
(増減率)	12.1	15.6	15.2	9.1	9.3	8.2	8.6	9.5
営業利益	3,428	4,048	6,069	4,065	3,439	4,001	6,570	4,586
(増減率)	12.1	13.6	18.7	0.5	0.3	△ 1.2	8.3	12.8
経常利益	3,447	4,072	6,086	4,079	3,472	4,044	6,595	4,620
(増減率)	11.8	13.6	18.6	0.3	0.7	△ 0.7	8.4	13.3

5. 通期業績予想

2027年3月期 通期業績予想	
売上高 84,500 百万円 (前期比 7.3%増)	
経常利益 20,610 百万円 (前期比 10.0%増) 純利益 13,810 百万円 (前期比 10.0%増)	

(単位: 百万円、%)

		26/3期 実績	27/3期 予想	対前期 増減額	対前期 増減比
売上高	上期	35,787	38,300	2,512	7.0
	下期	42,993	46,200	3,206	7.5
	通期	78,781	84,500	5,718	7.3
売上総利益	上期	21,526	23,320	1,793	8.3
	下期	26,862	29,200	2,337	8.7
	通期	48,388	52,520	4,131	8.5
(売上総利益率)	上期	60.1	60.9	0.7	—
	下期	62.5	63.2	0.7	—
	通期	61.4	62.2	0.7	—
販売管理費	上期	14,085	15,130	1,044	7.4
	下期	15,704	16,840	1,135	7.2
	通期	29,789	31,970	2,180	7.3
(売上高販管費比率)	上期	39.4	39.5	0.1	—
	下期	36.5	36.5	△ 0.1	—
	通期	37.8	37.8	0.0	—
営業利益	上期	7,441	8,190	748	10.1
	下期	11,157	12,360	1,202	10.8
	通期	18,598	20,550	1,951	10.5
経常利益	上期	7,517	8,220	702	9.3
	下期	11,216	12,390	1,173	10.5
	通期	18,733	20,610	1,876	10.0
親会社株主に帰属する 当期純利益	上期	5,016	5,500	483	9.6
	下期	7,541	8,310	768	10.2
	通期	12,557	13,810	1,252	10.0
EPS (円)	通期	81.32	89.42		
1株当たり配当金 (円)	通期	35.00	35.00		
設備投資額 (百万円)	通期	2,570	4,000		
減価償却費 (百万円)	通期	1,691	1,750		

(注) 詳細は、決算短信2ページ「経営成績等の概況」をご参照下さい。

6. セグメント別の通期業績予想

(単位:百万円、%)

	売上高				営業利益		
	26/3期 実績	27/3期 予想	増減額	増減率	26/3期 実績	27/3期 予想	増減額
シュクレイグループ	37,054	39,700	2,645	7.1	7,087	7,760	672
ケイシイシイグループ (注)	23,184	24,800	1,615	7.0	4,833	5,350	516
寿製菓グループ	16,298	17,550	1,251	7.7	3,823	4,267	443
販売子会社	7,804	8,310	505	6.5	1,089	1,198	108
その他	674	700	25	3.8	28	28	△0
セグメント計	85,016	91,060	6,043	7.1	16,862	18,603	1,740
調整額	△6,235	△6,560	△324	5.2	1,735	1,947	211
合計	78,781	84,500	5,718	7.3	18,598	20,550	1,951

(注) 当社子会社の株式会社ケイシイシイが、2026年4月1日付で株式会社箱根ときのみを100%出資により設立したことに伴い、セグメント名称を「ケイシイシイグループ」に変更いたしました。

以上

注意事項

業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。